
 
 認知症診療現場の想いを語る会 

 

謹啓 先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、このたび下記の通り 

「認知症診療現場の想いを語る会」を開催させて頂きます。この会を通じ、先生方の日常診療のさら 

なる充実にお役立ていただければ幸いに存じます。ご多忙の折とは存じますが、是非ご出席賜ります 

よう宜しくお願い申し上げます。                            謹白 
 
 

日 時 ： 2015 年 4 月 4 日（土）17:30-19:30 

場 所 ： 京都タワーホテル ６階 ナポリの間   
              京都市下京区烏丸通七条下ル東塩小路町 721-1 ℡075-361-3212  

 
【情報提供】  アルツハイマー型認知症治療薬「メマリーOD 錠」    第一三共株式会社 
 

 

＜座長＞  国立病院機構南京都病院  神経内科医長  重松 一生先生 
 

【基調講演】 17:30-18:00 

 
『糖尿病と認知症はどう繋がる』 

 

第二岡本総合病院 副院長 糖尿病内科部長 紀田 康雄先生 

 

 

【特別講演①】 18:00-18:30 

 
『認知症治療薬服用患者についての調査報告および薬剤師による服薬支援について』 

サン薬局木津店 相楽薬剤師会会長     小川 泰弘先生 

 

 

【特別講演②】 18:30-19:30 

 

『今日から使える医療統計 認知症治療薬研究事例』 

 
大阪大学大学院医学系研究科 臨床統計疫学講座 教授   新谷 歩先生 

 
【総 括】     国立病院機構南京都病院 神経内科診療部長  岡 伸幸先生 

 

１．当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名の記帳をお願い申し上げます。記帳いただいたご施設名・ご芳名は

医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。ご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

２．会終了後、情報交換の場を用意しております。  
主催：第一三共株式会社 


